
 

 

  平成 30 年７月９日 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ト コ ー ル 

代 表 者 名 代 表 取 締 役  平 井 俊 広 

（コード番号：6064 東証マザーズ） 

問い合わせ先 専 務 取 締 役  菊 井  聡 

電 話 番 号 0 3 － 5 3 1 2 － 2 3 0 3 

 

 

平成 30 年 11 月期 第２四半期決算発表の遅延に関するお知らせ 

 

当社は、平成 30 年７月 13 日に発表を予定しておりました平成 30 年 11 月期 第２四半期の決算短信に

つきまして、下記のとおり発表を延期することとしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 当社は、四半期決算期末後、遅くとも 45 日での開示に向けて決算作業を進めてまいりましたが、本日

別途開示いたしました「過年度の有価証券報告書等の訂正の可能性及び平成 30 年 11 月期 第２四半期報

告書提出遅延の可能性に関するお知らせ」に記載のとおり、当社の会計処理について、一部訂正を要す

る可能性があります。これに伴い、当社は、当社と利害関係のない外部専門家の構成員から構成される

第三者委員会を設置し、事実関係の調査を委託する方針で検討を進めておりますところ、現時点におい

て決算の確定作業が行えないため、平成 30 年 11 月期 第２四半期決算短信の発表を延期させていただく

見通しとなりました。 

 また、平成 30 年 11 月期 第２四半期報告書につきましても、提出期限延長に係る承認申請書を提出す

る予定であります。具体的な開示時期につきましては、四半期報告書の提出時期と合わせ確定し次第改

めてお知らせいたします。 

 

株主・投資家の皆様をはじめ、取引先及び市場関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけ

いたしておりますことを、心よりお詫び申し上げます。 

以上 


